Nepa, æ. *El Escorpion, ó el Alacran.*  
 Nepa, æ. *El Escorpion, uno signo dei Zodiaci.*  
 Nepenthes, G. dicitur, sine lactu, vel sine tristitia.  
 Nepenthes, poculum est ad dolores pellendus. (Stravit.  
 Nepenthes, poculum fuit, quod Helena Thelemacho mini-  
 Nepeta, æ. *La nidea, yerva concida.* G. Calamitua.  
 Nephalia, festa erant in quibus non vinum, sed aqua multa  
 Nephelæ, es, interp. nubes, sive nebula. (libabatur.  
 Nephelon, caligo oculi, & macula in eo leviores.  
 Nephros, interp. ren, renis. *El riñon.*  
 Nephritis, idis. *El dolor de los riñones.*  
 Nephriticus, a, um. *El doliente de los riñones.*  
 Nephritides, Antiqui dicebant, pro eo, quod renes.  
 Nepos, otis, pen. prod. *El nieto, ó el sobrino.*  
 Nepos ex filio, vel ex filia. *El nieto de parte de ellos.*  
 Nepotalis, æ, pro eo, quod est ad nepotes pertinens.  
 Nepos ex fratre, vel sorore. *El sobrino de parte de ellos.*  
 Nepotatæ, est luxuriosæ, atque prodigaliter vivere.  
 Nepotes in plurali. *Los descendientes en el linage.*  
 Nepotulus, i, dimin. ab eo, quod est nepos, otis.  
 \* Nepotinus, a, um. *Cofa perteneciente à nieto.* Suet.  
 Nepos, in alia significatione. *El gloton, ó luxurioso.*  
 Neptis, is. *La nieta, ó la sobrina.*  
 Neptis, ex filio, vel ex filia. *La nieta de parte de ellos.*  
 Neptunalia, oram. *Las fiestas de Neptuno.*  
 Neptus, inquit Festus, Antiqui dicebant, pro non purus.  
 Nequa, adverb. pro ne aliqua via, aut ratione.  
 Nequalis, inquit Festus, Antiqui dicebant detrimenta.  
 Nequam, indeclinabile. *Cofa mala, y luxuriosa.*  
 Nequando, pen. prod. una dictione, ne ullo tempore, sicut si-  
 quando, si aliquo tempore. Hisp. *Perque alguna vez no.*  
 Nequaquam, adverb. negandi. *En ninguna manera.*  
 Neque, conjunctio, pro eo, quod est, & non.  
 Nequeo, is, i, va, nequitum. *No poder.*  
 Nequitia, æ. *Maldad, ó luxuria.*  
 Nequicquam, pro eo, quod est frustra. *En vano.*  
 Nequidem, vel nequidem. Hisp. *Ni aun desotando encareci-*  
*miento, y es elegante la interposicion entre ney, y el quidem.*  
 \* Nequior, & Nequisimus. *Mas, ó muy maiorado.* Col.  
 \* Nequiunt, pronequeunt. Fest.  
 Nequito, as. *Luxuriar, negar.* Sidon.  
 Nequitas, atis, & nequities, ei. *Aquella misma maldad, ó lu-*  
*xuria.*  
 Nequiter, adverb. *Mala, y luxuriosamente.*  
 Nequid, substantivum. *Esse mismo, ninguna cosa.*  
 Nequis, nequa, nequod, vel nequid. *Ninguna cosa.*  
 Nequitus, a, um, particip. est à Nequeo, is, i, va.  
 Nereides, pen. cor. *Ninfas de la mar. Son bestias marinas de*  
*cuerpo peludo, y parecen hombres, à veces son como mugeres,*  
*y tienen voz.* Vide Plin. lib. 7. cap. 7. & Virgil. & Ovid. 1. 1.  
 Metamor. *Y la Epistola del Doctor Dimas, y la qual embió*  
*desde las Indias de Portugal de las diez y siete Nereides,*  
*que vió en el mar de Cochim, Calcut, y Goa. Y tambien Cic.*  
*in Ara.*  
 Nerion, sive Rhododendros, frutex est idem, quod Neris,  
 \* quæ Rhodopane etiam dicitur. *El adelfo.*  
 Nerita, æ. *Un genero de concha de la mar.*  
 Nervicusus, a, um. *Cofa de materia de nervio.*  
 Nervicusus, a, um, pen. cor. sive Neuricusus, a, um. *Cofa que pade-*  
*ce mal de nervio.* Virruv. lib. 4.  
 Nervia, æ. *Cuerda de nervio en la musica.*  
 Nervinus, a, um, pro eo, quod Nervacus, a, um.  
 Nervose, adverb. Hisp. *Fuerte, y abincadamente.*  
 Nervosus, a, um. *Cofa de muchos nervios.*  
 Nervositas, atis. *Aquella nervosidad de nervio.*  
 Nervosus, à Galeno, pro eo, qui labor nervorum morbo.  
 Nervulus, ij. Hisp. *Pequeño nervio, y la fuerza.*  
 Nervus, i. *El nervio, y la fuerza, qui Græcè dicitur Nervos.*  
 Nervus, i, pro eo, quod nervia. *La cuerda en musica.*  
 Nervus, i. *El cepo, ó brete prison de buevo.*

Nervus, pro membro geniali, dicitur apud Iuvenal.  
 §. Nescientia, Ignorantia, et no faber. Cod.  
 Nescio, is, i, v. No faber. Non scio. Latine non dicitur.  
 Nescio quis, de ignoto homine, sive ignobili dicitur.  
 Nescius, a, um. Cosa no sabidora. Acti ve.  
 Nescius, a, um. Cosa no sabidora. Acti ve.  
 Nelyris, spondilion herba, apud Diof. lib. 3. c. 88.  
 Nelos, interp. insula. Isla de la mar.  
 Nelsa, x, interp. anas, anatis. El Anade.  
 Nellophonus, aquila Arist. interp. anataria.  
 Nellostropheum, ei, pen. prod. Lugar donde se crian las Anades.  
 Nete, es. La primera cuerda en la vibuela.  
 Neus, a, um, particip. ab eo, quod neo, nes.  
 Neu, coniunctio quoque, pro eo, quod neve.  
 \* Neve, coniunctio quoque, pro eo, quod est, vel non.  
 \* Nevolo, nevis, nevlus, quasi non volo. Plaut.  
 Neunquam. En ninguna manera.  
 Neuras, ados, herba est. Plin. lib. 2. c. 2.  
 §. Neural passio, herba, rubus caninus. Plin.  
 Neurobates, interp. firmambulus, ut fchenobates.  
 Neurodes, per et dipht. El acelga fivofire.  
 Neuros, interp. nervus. El nervio.  
 \* Neuris, herba quaedam est. Diof. (Plin.)  
 \* Neurospaton, herba est, quam rubum caninum appellant.  
 Neuter, tes, tum, Ni uno, ni otro de dos.  
 Neutiquam, adverb. En ninguna manera.  
 Neutrialis. Cosa neutral de ninguna parte, unde. (tiuntur.)  
 Neutrialia verba dicta, quae neque agunt aliquid, neque pa-  
 neutro, adverb. loci. Ni a una parte, ni a otra.  
 Neutrobia, adverb. quoque. Ni en un lugar, ni en otro.  
 Nex, etis, quae Graece dicitur necis. La muerte.  
 Nexilis, e. Cosa que se enlaza, o puede enlazar.  
 Nexilis, velis prius fuerat usitata, quam textilis.  
 Nexo, as, avi, sive Nexo, is, xui. Enlazar.  
 Nexum, xi, Abalienatio civilis, quaedam est, quae fiebat per  
 as, & libram. Hisp. Una obligacion civil, que antiguamente  
 se hacia con siete testigos.  
 Nexus, a, um, particip. a Nexo, as, sive Nexo, is. Hispan. Cosa  
 travada una con otra, y ajuntada.  
 Nexus, dicitur liber, qui se mancipavit servituti.  
 Nexus, us, obligatio erat, quae fiebat per as, & libram.  
 Nexio, onis, sive Nexus, us. La obra de enlazar.

N. ANTE I.

Niconiunctio, pro eo, quod est, Nisi. Sino.  
 Ni, Antiqui dicebant, pro ne. Virg. Ni faciam.  
 Nize, es, pro intestino crasiore accipitur.  
 \* Nill, pro nihil, Antiqui dixere, sicut nunc, tibi, & sibi.  
 Nicanor, & Nicator, nomen est, a victoria deductum.  
 Nicanor, quasi victoriosus dictus.  
 Nice, es, interp. victoria. El vencimiento.  
 Nicelicta, a Lacedaemonijs appellabatur mimus.  
 Nicerotianum. Era un unguento muy precioso, y oloroso, llama-  
 do asi de Nicros, que lo hizo.  
 Niceterium, ij. Insigne ex victoria relatum. Hisp. Las gayas  
 de los vencedores.  
 §. Nicophorus, i, herba, similax. Plin.  
 Nyctalops, opis, qui non videtur, nisi oculis admota.  
 Nyctalopius, pro eo, qui morbo illo laborat. Iuve. 7.  
 Nyctalopia, quoque appellatur Galeno vitium illud.  
 Nictare, & Nictare, & Annuere in hoc dicitur differre.  
 Nictare, oculorum est. Nictare, capitis: Annuere, manum,  
 Nycteros, idos, interp. nocturnus, a, um. (vel laborum.)  
 Nycteros corax, Corvus nocturnus, interp. potest.  
 Nycticosax, acis, interp. noctua. La Lecbuzca. Alijs bubo puta-  
 Nyctileia, Bacchanalia nocturna. (tur esse.)  
 Nyctilus. Negro, y obscuro.  
 \* Nyctilops, opis, herba quaedam est. Plin.  
 Nicto, is, proprium est canum sagacium. Gaius. Enius, l. 1. o.  
 Nictor, aris, est in auribus membranarum oculorum obducere.  
 Nicto, as, Antiqui dicebant, pro eo, quod est, nictor, aris.

Nictatio, onis, pro actione illa membranarum obducendi.  
 Nidamentum, i. El nido, obra de hacer nido.  
 Nido, es, a, quod est renidico, es. Resplandecer, o oler.  
 Nidifico, as, pen. cor. avi. Andar, o hacer, o poner.  
 Nidor, oris. El olor suave del manjar. Especialmente se dice de  
 cosas asadas.  
 Nidor, oris, pro risu exponit Porphy. in Hor. Comm.  
 Nidus, i. El nido del ave, o sus pollas.  
 Nidus, i, inquit Non. pro quodam poculi genere.  
 Nidum Mart. posuit pro librorum pluteo, sive scriptum.  
 Nidulor, pen. cor. aris, pen. prod. ius, pro eo, quod est, epi-  
 ficus, as, avi.  
 Nidulus, i, dimin. est ab eo, quod nidus, i. Hisp. Nido pequeño.  
 \* Niger, Arabic. Lat. axis, coeli linea, quae ad polos terminatur.  
 Niger, a, um. Cosa negra en color.  
 Niger, a, um. Cosa mala en costumbres.  
 Nigellus, a, um, dimin. ab eo, quod est Niger, a, um.  
 Nigella, x. El axeniz. Lat. Gith. G. melanthion.  
 Nigreo, es, vel Nigresco, fcis, grui. Ennegrecer. Ablotum.  
 Nigro, as, avi. Negrecer a otra cosa. Activum.  
 Nigrum genu, Martiano vocat Engonasin in Coelo.  
 Nigredo, inis, pen. cor. sive Nigritudo, inis. El negro. Bar-  
 bara haec nomina sunt. Vide Nizolium.  
 §. Nigrefacio, is, feci, idem quod nigro, as.  
 §. Nigresco, is, idem quod nigreo, vel nigresco. Colum.  
 Nigritia, x, sive nigrities, et. Aquello mismo. Plin. Barba  
 sunt. Cornelio Celso lo toma alli por obscuridad, y tiniebla.  
 Nigror, oris. Hisp. Negragura.  
 Nihil, indeclinabile, sive Nihilum, i, pen. cor. Nada.  
 Nihilum, pro, nondum. Ann no. Cic.  
 Nihili homo, inquit Felt. qui nihil, quidem est.  
 Nihilificus, & nihilipend, hoc est, nihil, xstimo. Plaut.  
 Nihilomagus, id, non magis.  
 Nihilominus, duo nomina. No menos. Sin duda. No obstante.  
 Nihilominus, pen. cor. Una diction, adverb. Aquello mismo.  
 Nihilofecius, id, est non alter. Hisp. No de otra manera.  
 Nihil indeclinabile, abscidium est ab eo, quod est nihil.  
 Nili, collyrium, medicina. Cel. lib. 6.  
 Nili malagma. Cel. lib. 5.  
 Nilius, est gemma. Plin. a Nilofa cognominata, lib. 37.  
 Nili iustum incrementum, est cubitorum, 16.  
 Nili maiora incrementa, maiores proventus denotant.  
 Nili verò, incrementa minoras, sterilitatem denotant.  
 Nilometria, id, est, incrementa Nili, quae per putozum ma-  
 suram notamprehenduntur.  
 Niloticus calamus, id, est, Aegyptius, ad scribendum habilitas.  
 Nimbarus, a, um, unguentatus, sive unguento perfusus. Plin.  
 Nimbifer, a, um. Cosa que trae lluvia.  
 Nimbis, i. La nubada de lluvia, o refrigra.  
 Nimbis, i. El viento con tempestad.  
 Nimbis arenax, dixit quoque. Virg. 1. Georg.  
 Nimbis vitreus. Redama, o ampolla de vidrio.  
 Nimbis, i. La corona de que salen rayos.  
 Nimbosus, a, um. Cosa ventosa, o lluviosa.  
 Nimitio, plus, adverb. Hisp. Mas de lo demasada.  
 Nimirum, adverb. affirmandi. Hisp. Ciertamente.  
 Nimitis, five nimitum, adverb. Muy mucho, y demasada.  
 Colum. lib. 4. c. 24.  
 \* Nimitis, adverb. idem quod nimitis. Plaut.  
 Nimitas, aris. Aquella muchedumbre, o demasia.  
 Nimioperè, pen. cor. adverb. Hisp. Muy mucho grandemente.  
 Ninius, a, um. Cosa demasada. Plaut. in Mil.  
 Nymphæ, arum. Hisp. Ninjas. Diosas de las aguas.  
 Nymphæ, praeter usitatum, significat, vomeris summum.  
 Nymphæ, es, interp. sponsa. La esposa.  
 Nymphius, interp. sponfus. El esposo.  
 Nymphæ, dicitur apis novella, cum primam formam capi-  
 Nymphæa herba, quae vulgo falso dicitur. Platanus.  
 Nymphæa, arbor est in stagnis nascens. Vol. Nensur.  
 Nymphæa, est cuius flos Blephara dicitur.  
 Nymphæum, i. El baño donde lavan las mugeres.